
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

16 сентября 2020 года  № 216/6-4 

 
г.Белорецк 

 

Об утверждении итогов голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва 

В соответствии со статьей 84, 90, 104 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, на основании первых экземпляров протоколов 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Зигазинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого 

созыва по одномандатным избирательным округам, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года 

№ 130/210-5 возложены полномочия избирательной комиссии сельского 

поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан от 19 июня 2020 года № 185/11-4 возложены полномочия 

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета сельского 

поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан пятого созыва состоявшимися и действительными. 

2. Утвердить и подписать Протокол от 15 сентября 2020 года 

территориальной избирательной комиссии по выборам депутатов Совета 

сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района 



2 
 

Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатным избирательным округам. 

3. Депутатами Совета сельского поселения Зигазинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого 

созыва избраны: 

 по одномандатному избирательному округу № 1 - Гильманов 

Рауль Султанович, 1958 года рождения, Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зигаза, ГАУ РБ "Авзянский лесхоз" Зигазинское 

лесничество, мастер леса, самовыдвижение получивший наибольшее число 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 23 (56,10%); 

 по одномандатному избирательному округу № 2 - Сафуанов 

Данис Маратович, 1993 года рождения, Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зигаза, временно не работает, выдвинут ПП 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 23 (52,27%); 

 по одномандатному избирательному округу № 3 - 

Габдулхаликова Ляйсян Рамилевна, 1991 года рождения, Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, село Зигаза, Туканская участковая 

больница, медсестра, выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

34 (45,95%); 

 по одномандатному избирательному округу № 4 - Гайнитденов 

Флюр Галимович, 1963 года рождения, Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зигаза, ПУЭС г.Белорецк, электромонтер сети, 

выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 21 (51,22%); 



3 
 

 по одномандатному избирательному округу № 5 - Газизова 

Мауфиля Кашафовна, 1959 года рождения, Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зигаза, ГБУЗ РБ БЦКБ Зигазинская амбулатория, 

фельдшер-акушер, самовыдвижение получившая наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 32 (71,11%); 

 по одномандатному избирательному округу № 6 - Гильманов 

Данил Тимерянович, 1982 года рождения, Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зигаза, временно не работает, выдвинута ВПП 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании 21 (67,74%); 

 по одномандатному избирательному округу № 7 - Самароковская 

Зульфира Сабирьяновна, 1971 года рождения, Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зигаза, ООО "Белорецкое", продавец, выдвинута ПП 

ЛДПР - Либерально-демократическая партия России получившая 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

27 (56,25%); 

 по одномандатному избирательному округу № 8 - Яныбаев Ринат 

Радикович, 1988 года рождения, Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, деревня Уметбаево, Администрация СП Зигазинский сельсовет МР 

Белорецкий район РБ, глава, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 24 (54,55%); 

 по одномандатному избирательному округу № 9 - 

Галляметдинова Нафиса Мустафьевна, 1961 года рождения, Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, деревня Бутаево, пенсионер, выдвинута 

ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 44 (67,69%); 



4 
 

 по одномандатному избирательному округу № 10 - Валеев Наил 

Хабрахманович, 1964 года рождения, Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, город Белорецк, пенсионер, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании 46 (77,97%). 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального района Белорецкий район в разделе 

«Деятельность»/«Территориальная избирательная комиссия», на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии И.В.Андрееву. 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                  Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 


